
 
1 

 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

Vergabe-Nr. AHW-2022-001 
 

 
a) Anschrift des    Abwasser- und Hochwasserschutzverband Wiesloch (AHW) 
 Auftraggebers:  Bruchwiesen 1 
     69168 Wiesloch 
     Tel. 06222/5706-10 
     Fax 06222/5706-57 
 
b) Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung  

Art des Auftrags: VOB-Bauvertrag 
 
c) Submission:   Freitag, den 27.05.2022, 14:00 Uhr  

AHW, Kläranlage  
Bruchwiesen 1, 69168 Wiesloch 

     Verwaltungsgebäude, 1. OG, Sitzungssaal 
 
d) Ausführungsort:  69168 Wiesloch, OT Altwiesloch 
 
e) Art und Umfang der  Bau des HRB 6 Altwiesloch 

Leistung: Erd-, Stahlbeton-, Wasserbau-, Kanal-, TW- und 
Straßenbauarbeiten 

 
 Mengenauszug ca.:  Wasserhaltung mittels Fangdämmen, Spundung, 

Verrohrung  und Pumpensümpfe 
TW-Erneuerung DN 300 GGG   65 m  
Kanalerneuerung DN 600 Stb  50 m  
Abbruch Naturstein-Bogenbrücke  ca. 150 m³ 
Neubau Wellstahlbauwerk  14 m 
Leitplanke mit Handlauf   30 m 
Neubau Stahlbetonbrücke  55 m³ 
Lichte Brückenweite/Breite  9,10 m/4,00 m 
Bohrpfahlgründung d= 60 cm  60 stgm 
Erddamm im Bereich Brücke  1.000 m³ 
Bachumverlegung   70 m 
Blocksteine im Bereich Brücke  220 to 
Neubau Stb-Durchlassbauwerk  535 m³ 
Bohrpfahlgründung  d = 90 cm   450 stgm 
Schwimmgesteuerte Klappenwehre 2 Stück 
Gesteuerte Absperrschieber  2 Stück 
Dammaufstandsfläche herstellen 3.300 m² 
Staudamm herstellen   6.000 m³ 
Winkelelemente h=1,3 m  80 m 
Blocksteine im Bereich Durchlass 660 to 
Tosbecken Länge/Breite  13,00 m/9,00 m 
Steinfindlinge    150 to 
Technikgebäude mit Walmdach  1 Stück 
Steinschüttung    600 to  

 
 
 
 



 
2 

 

 
 
 
 

f) Anforderung/Ausgabe 
der Verdingungsunterlagen: Bereitstellung der Unterlagen ab Montag, den 25.04.2022 

in digitaler- bzw. elektronischer-Form zum Download:  
www.auftragsboerse.de 
oder direkt beim AHW anfragen.   

      
g) Entschädigung der 

Verdingungsunterlagen: Kosten verbleiben beim Bieter 
 

h) Ausführungsfristen:  11. Juli 2022 bis 22. Dezember 2023  
 

 
i) Die Angebote sind  in Papierform an:  

nur in Papierform, (nicht  Abwasser- und Hochwasserschutzverband Wiesloch (AHW) 
digital !)einzureichen bei: Bruchwiesen 1  
    69168 Wiesloch  

 
j) Sprache:   deutsch 
 
k) Zur Eröffnung sind 
 zugelassen:   Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
l) Geforderte Sicherheit:  5 v.H. für Vertragserfüllung (der Bruttoauftragssumme), 

3 v.H. für Mängelansprüche (der Bruttoauftragssumme)  
 
m) Zahlungsbedingungen: nach § 16 VOB/B 
 
n) Ablauf der Zuschlags- 
 und Bindefrist:  27.06.2022  
 
o) Nachprüfungsstelle:  Vergabekammer Baden-Württemberg, Durlacher Allee 100,  

76137 Karlsruhe, E-Mail: poststelle@rpk.bwl.de 
 

p) Einsichtnahme/Auskunft: Albrecht Ingenieurbüro GmbH 
Im Buschgewann 25, 69123 Heidelberg 
Tel.: 06221/700305; Fax:06221/700461 

      albrecht@ingbuero-albrecht.de 
 
 
 
Wiesloch, den 25.04.2022 
 

Abwasser- und Hochwasserschutzverband Wiesloch  

gez. Josef Zöllner/Rainer Reißfelder     
Geschäftsführer 


